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Posiedzenie 27 stycznia

Obradował Zarząd Regionu
*sprawy związkowe
*sytuacja w zakładach pracy 
*inforinacja z KK 
*będzie szkolny biuletyn sportowy

Na zaproszenie Zarządu Regionu, w posiedzeniu 27 
stycznia udział wzięli Jerzy Jon i Andrzej Stępnikowski z 
Komisji Zakładowej Nr 1 „S” Pracowników Oświaty. KZ 
Nr 1 zwróciła się o pomoc finansową w związku z koniecz
nością remontu nowej siedziby, która ma się mieścić przy 
ul. Moniuszki 23. J.Jon i A. Stępnikowski udzielali dodat
kowych wyjaśnień, uzupełniających treść złożonego wnio
sku. - Pomoc zostanie udzielona, choć w innej niż postulo
wano formie - zdecydowali członkowie ZR. 0 zwolnieniu 
ze składek nie może być mowy; prawo związkowe nie prze
widuje takich rozwiązań. Zarząd Regionu zgodził się na 
odsunięcie w czasie przelewu składek.

Z informacji przedstawicieli KZ Nr 1 Oświaty wy
nikało ponadto, że po wyborach w poszczególnych kołach 
i komisjach zakładowych placówek oświaty, ta struktura 
związkowa przyjmic nazwę międzyzakładowej komisji 
koordynacyjnej i będzie zrzeszać ponad 600 członków. 
Udział związkowców oświaty był też okazją do wyjaśnie
nia animozji, jakie miały miejsce w mijającej kadencji po
między Regionalną Sekcją „S” Oświaty a Komisją Zakła
dowa Nr 1 „S” Pracowników Oświaty. - Ścisłe stosowanie 
reguł ordynacji wyborczej i prawa związkowego, mam na
dzieję, te zadrażnienia zażegnają - podsumował ten temat 
przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz.

Zarząd Regionu wystąpi z pismem do dyrektora WCZ 
w Radomiu oraz prokuratury, wskazując na naruszenie 
art.31 ustawy o związkach zawodowych - to kolejna decy
zja Zarządu Regionu. Obydwa wystąpienia będą reakcją 
na odmowę dyrektora WCZ oddelegowania Jana Janusa 
na posiedzenia Zarządu Regionu.

W ramach omawiania sytuacji w zakładach pracy 
znalazły się trzy informacje. Andrzej Piszczyk infor
mował o radomskim „Encrgoprcmic”. - Zakład przeżywa 
kryzys gospodarczy. Lekiem na tę sytuację ma być wpro
wadzenie zarządzania komisarycznego. Rada Pracownicza 

Maciej Trzaskowski - dyrektor Wydziału Polityki Regio
nalnej i Przekształceń Własnościowych UW skłaniają się

do ustanowienia dyrektora Energopremu zarządcąkomisa- 
rycznym. Zakładowa „Solidarność” i Zarząd Regionu uzna
ją za paradoks powierzenie tych obowiązków dyrektoro
wi, który do tej pory nic radził sobie z przedsiębiorstwem.

Kolejnym zakładem monitorowanym przez Zarząd 
Regionu jest Techmatrans 2. Wzajemne kontakty „S” tej 
spółki i władz regionalnych związku oraz interwencje po
dejmowane u wojewody mają na celu utrzymanie miejsc 
pracy i znalezienie takiego rozwiązania, które pozwoli pra
cownikom uczestniczyć w prywatyzacji firmy. - 0 szcze
gółach aktualnych działań informował Zbigniew Dziuba- 
sik.

Proces prywatyzacyjny rozpoczyna się w Fabryce 
Urządzeń Mechanicznych w Warce. Z ofertami kupna za
kładu zgłaszająsię inwestorzy. Jedna z poważniejszych ofert 
stawia jako warunek pozbycie się obciążeń związanych z 
utrzymywaniem mieszkań zakładowych - informował o 
obecnej sytuacji FUM-u Jan Skowroński. W proces nego
cjacyjny włączony jest wojewoda, gdyż - jak już pisaliśmy 
- burmistrz uzależnia przyjęcie mieszkań do zasobów ko
munalnych od przekazania budynku muzeum w Warce pod 
zarząd władz miasta. Rozstrzygnięć w tej sprawie jeszcze 
nic ma.

Za Marianem Krzaklewskim, Kazimierz Staszewski 
przekazał informacje o ostatnich rozmowach „S” z rządem. 
Informacje miały charakter nieoficjalny, a dotyczyły trud
ności na jakie napotyka rząd i poszczególni ministrowie w 
pierwszych miesiącach sprawowania władzy. Decyzje 
władz krajowych związku, oficjalne, przekazujemy w osob
nym bloku informacyjnym.

0 monitorowaniu przez władze regionalne „S” dzia
łań osłonowych proponowanych przez rząd informował 
Adam Bocheński. Zarząd Regionu zdecydował o publika
cji w Biuletynie informatora o możliwych świadczeniach 
pomocy społecznej w kontekście działań osłonowych.

Zarząd Regionu będzie wspierał zespół wydający 
Szkolny Biuletyn Sportowy - zdecydowano na posiedze
niu we wtorek. Pomysł ten zgłosili przewodniczący Komi
sji Sportu Jerzy K.Kaczkowski i Paweł Sochalski z Wy
działu Sportu i Wychowania Urzędu Miejskiego w Rado
miu, członek „S”. Biuletyn ma służyć informowaniu o szkol
nych i klubowych imprezach sportowych oraz promować 
sport wśród dzieci i młodzieży.

A.R.
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Reforma służby zdrowia

Realizacja programu AWS 
na szczeblu krajowym

Cykliczne spotkania między „S” i przedstawicielami 
rządu min. Teresa Kamińska - pełnomocnik rządu ds. re
form społecznych na spotkaniu 21 stycznia. Spotkanie to 
rozpoczęło realizację programu AWS.

Padała zapowiedź nowelizacji ustawy o powszech
nym ubezpieczeniu zdrowotnym, przyjętej przez poprzed
ni Sejm. Ustawa w poprzednim kształcie proponuje obcią
żenie obywatela 10% składką na pokrycie kosztów lecze
nia niezależnie od jej statusu (pracownik czy bezrobotny). 
Nowelizacja przesuwa obciążenie częścią składki - 5% na 
pracodawcę; obywatel płaciłby składkę w wysokości 6% i 
o tę wysokość pomniejszony by mu był podatek.

„S” proponuje inne niż w ustawie zarządzanie kasa
mi chorych, zamiast zarządzania odgórnego zarządzanie 
społeczne za pośrednictwem delegowanych przez organi
zacje społeczne przedstawicieli (samorządów lekarskich, 
pielęgniarskich, związków zawodowych).

„S” chce też konkretnych zapisów określających tezę: 
koszyk podstawowych usług medycznych, dopasowanych 
do możliwości finansowych.

Sekretariat Ochrony Zdrowia „S” postuluje w rozmo
wach z rządem wyłączenie z ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej zapisów dotyczących praw pacjenta i propo
nuje zapisanie ich w osobnym akcje prawnym

Uczestnikami spotkania byli: Teresa Jaworska i Jan 
Sekuła, którzy powyższe informacje przekazali.

Realizacja programu AWS 
na szczeblu lokalnym

O lokalnych problemach służby zdrowia rozmawiali 
z wojewodą radomskim 29 stycznia Teresa Jaworska, Anna 
Roguś, Jan Sekuła i Przemysław Sasin - członkowie Re
gionalnego Sekretariatu Pracowników Ochrony Zdrowia 
S”„O .

W ramach przygotowań do realizacji programu AWS 
na szczeblu lokalnym uzgodniono tryb prac prowadzących 
do wdrożenia rejestru usług medycznych zwanego w prak
tyce RUM. Rejestr ma być nowoczesną formą liczenia kosz
tów leczenia i usług medycznych. System ten pozwoli na 
rzetelny podział środków pomiędzy poszczególnymi pla
cówkami ochrony zdrowia, pozwoli przeprowadzić anali
zy ekonomiczne, zaznajomi pacjenta z kosztami jego le
czenia. Koszty leczenia będą wpisywane do karty magne
tycznej, jaką otrzyma każdy pacjent.

RUM, mimo zabezpieczenia w ciągu dwóch lat środ

ków na jego wprowadzenie nic został wdrożony - a to ze 
względu na bałagan, dezinformację w Wydziale Zdrowia 
UW - taką opinię wyrazili związkowcy z ochrony zdrowia.

/Inne informacje z rozmów „S” z wojewodą w następ
nym numerze/.

A.R.

Ruch Społeczny AWS 
informacje

♦Zarząd Regionalny partii Ruch Społeczny AWS spotkał 
się 26 stycznia z mieszkańcami województwa radom
skiego. Zainteresowanie było ogromne, zważywszy, że 
RS AWS w regionie rozpoczął działalność zaledwie mie
siąc temu. Honorowym gościem spotkania był senator 
RP Zdzisław Maszkiewicz.

Członkowie Zarządu: Jerzy Krzysztof Kaczkowski, 
Bogdan Zawadzi i Marzena Wróbel mówili o założeniach i 
strukturze partii. Padły zapowiedzi, że do końca lutego zo
staną rozpatrzone deklaracje członkowskie; utworzone będą 
mniejsze struktury partii - lokalne koła, obejmujące swoim 
zasięgiem regiony wyborcze przygotowane do wyborów 
samorządowych. Ta struktura pozwoli partii w miarę szyb
ko i sprawnie wyłonić kandydatów do wyborów samorzą
dowych.

Spotkanie było tez forum dyskusyjnym na aktualne 
tematy polityczne. Senator Maszkiewicz mówił o trudnej 
sytuacji rządu, który musi realizować budżet nie przez sie
bie stworzony. Lewicowa opozycja nie pozwoliła wprowa
dzić do tego dokumentu nawet drobnych zmian, jak np. 
zasad waloryzacji emerytur i rent mundurowych. Jedno
cześnie ta sama grupa ludzi (SLD, PSL) eskaluje żądania 
socjalne, doskonale zdając sobie sprawę z tego, że ze wzglę
du na szczupłość środków nie będą one możliwe do speł
nienia. Właśnie w tej chwili należy w sposób szczególny 
podkreślać zaufanie do wybranych przez nas władz. - Tym 
apelem zakończono spotkanie.

*29 i 30 stycznia Jerzy K. Kaczkowski, Bogdan Zawadz
ki i Marzena Wróbel przebywali w Kozienicach i w Pion
kach, gdzie spotkali się z mieszkańcami tych miast. 1 tu 
spotkaniu towarzyszyło duże zainteresowanie.

Za Zarząd - Jerzy K.Kaczkowski / Marzena Wróbel

*27 stycznia Marzena Wróbel z pełnomocnictwa NSZZ 
„S” prowadziła rozmowy z przedstawicielami partii 
wchodzących w skład Regionalnej Rady AWS. Doty
czyły one wyborów samorządowych, zwłaszcza na tere
nie Radomia.

Marzena Wróbel - Sekretarz Zarządu
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Porozumienie powinno być zawarte 
do końca lutego

Przyrost przeciętnych 
wynagrodzeń w 1998r.

W Dzienniku Ustaw Nr 144, poz. 
965 z 2.12.97r. ukazało się rozporządze
nie Rady Ministrów z 1.12.97r. w spra
wie wskaźników przyrostu przeciętne
go miesięcznego wynagrodzenia w 
1998r.

Zgodnie z tym rozporządzeniem 
w r. 1998:

- maksymalny roczny wskaźnik prze
ciętnego miesięcznego wynagrodze
nia wynosi 12,5%;

- orientacyjne wskaźniki miesięczne
go przyrostu wynoszą:

w I kwartale br. - 6,0% 
w II kwartale -10,0% 
w 111 kwartale - 14,0% 
w IV kwartale - 20,0%

W związku z powyższym w 
przedsiębiorstwach, spółkach i innych 
podmiotach gospodarczych, zakładowe 
organizacje związkowe, w drodze poro
zumienia z pracodawcami, winny usta
lić do końca lutego br. przyrost przecięt
nego miesięcznego wynagrodzenia w 
1998r.

Porozumienie powinno uwzględ
niać sytuację i możliwości finansowe 
danego podmiotu gospodarczego.

Z punktu widzenia związków za
wodowych i interesów załogi jest to o 
tyle ważna sprawa, że w przypadku nie- 
zawarcia tego porozumienia w określo
nym wyżej terminie, przyrost wynagro
dzenia na dany rok ustala, w terminie 
do 10 marca, kierownik danej jednostki 
gospodarczej w drodze rozporządzenia.

Powyższe kwestie szczegółowo 
reguluje ustawa z 16.12.1994r. o nego
cjacyjnym systemie kształtowania przy
rostu przeciętnych wynagrodzeń w pod
miotach gospodarczych oraz o zmianie 
niektórych ustaw /Dz.U.Nr 1/95, poz.2)

Włodzimierz Mach - doradca 
ekonomiczny ZR

Sygnatariusze RO AWS: PCIiD

Głos o reformie administracji państwa
Regionalny Kongres Partii Chrześcijańskich Demokratów, obradujący 

19 stycznia, wybrał ponownie Ryszarda Falka partii w Radomiu.
Uczestnicy Kongresu przyjęli oświadczenie w sprawie reformy ad

ministracyjnej kraju. W oświadczeniu
czytamy: PChD w Radomiu zdecydowanie popiera działania rządu, 

które zmierzają do decentralizacji władzy polegającej na przekazaniu kom
petencji i finansów na niższe szczeble administracji samorządowej, szcze
gólnie umocnieniu gmin. - Dotychczasowe doświadczenie i dokonania re
gionu radomskiego wykazały, że na poziomie Gminy gospodarowanie pu
blicznymi środkami jest znacznie skuteczniejsze niż na poziomie władzy cen
tralnej.

PChD stoi na stanowisku, że tak gruntowna zmiana ustroju państwa 
powinna odbywać się etapowo. Obecna dyskusja na temat ilości województw 
w Polsce jest przedwczesna i sprowadza się ją z poziomu merytorycznego 
do niepotrzebnych emocji. Na tworzenie nowych województw, czy nowych 
regionów będzie czas po umocnieniu władzy samorządów.

Jesteśmy za utrzymaniem obecnej siatki województw do czasu wdro
żenia reformy samorządowej na poziomie gmin i dobrowolnych związków 
gminnych (miejskich stref usług) oraz przekazania im możliwie największych 
środków finansowych i kompetencji.

*SZKOLENIA*SZKOLENIA*

w Przypominamy:

* Kontynuowane są zapisy na szkolenie „Pozyskiwanie członków 
Związku”. Czterodniowe szkolenie - opłata 130 zł od jednej osoby.

Dział Szkoleń przyjmuje zapisy na szkolenia:

* ogólnozwiązkowe - 3 dni - 100 zł;

* układy zbiorowe pracy - 5 dni - 150 zł;

* komisje bhp - 3 dni - 100 zł;

*przcciwdziałanic łamaniu praw pracowniczych - 4 dni - 130 zł;

*nowy kodeks pracy - 1 dzień - 12 zł;

♦gra w przedsiębiorstwo z zagadnieniami ekonomicznymi - 5 dni - 150 zł;

*ncgocjacjc - 3 dni - 1000 zł

Zapisy przyjmuje i informacji udziela Alicja Pietrasz - Dział Szko
leń tel. 36-251-62.
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Z. ostatnich posiedzeń KK. i Prezydium KK

Decyzje wadź krajowych 
Związku

*Posicdzenia Komisji Krajowej NSZZ „S” odbywać się 
będą raz na miesiąc, w środy, w następujących termi
nach: 11 lutego, 11 marca, 29 kwietnia, 27 maja, 24 
czerwca, 12 sierpnia (we wrześniu odbędzie sprawoz
dawczo-wyborczy KZD).

*Komisja Krajowa powołała zespół do rozmów z rzą
dem. W skład zespołui: Marian Krzaklewski, Janusz Śnia- 
dek, Józef Polkowski, Stanisław Alot, Zbigniew Kru
szyński, Jacek Smagowicz, Stefan Kubowicz.

*Prezydium KK podjęło decyzję o przygotowaniu i prze
prowadzeniu seminarów związkowych ws. reform samo
rządowych i administracji państwa oraz reform społecz
nych. Odpowiedzialnymi uczyniono: Jerzego Langera i 
Bogdana Olszewskiego.

*Prezydium KK upoważniło koordynatora KK ds. Inte
gracji Europejskiej do przedstawienia do akceptacji Pre
zydium KK kandydatur przedstawicieli Związku wyty
powanych do współpracy z zespołami negocjacyjnymi, 
powołanymi przez Komisję Integracji Europejskiej. Pre
zydium będzie określać każdorazowao tryb udzielania 
mandatu.

NSZZ „S” zainteresowana jest udziałem w następu
jących obszarach negocjacyjnych: swobodnego przepływu 
towarów, prawa zakładania przedsiębiorstw i swobody 
świadczenia usług, polityki transportowej, polityki konku
rencji, kształcenia, polityki społecznej, energii, rolnictwa, 
instrumentów polityki strukturalnej, polityki regionalnej, 
polityki przemysłowej, oraz w podzespole ds. budżetu i fi
nansowania przygotowań do negocjacji.

*Uchwala KK nr 598/98: ws. zmian zasad wyborczych 
uchwalonych przez IX KZD

Komisja Krajowa NSZZ „S” na podstawie par.51 Sta
tutu NSZZ „S” postanawia: zmiany w Statucie dotyczące 
wyborów władz związkowych wszystkich szczebli uchwa
lone przez IX KZD oraz uchwały nr 4 i 6 IZ KZD obowią
zują od momentu uruchomienia kalendarza wyborczego - 
Uchwała KK Nr 570/97.

WYBORY: nowe rozwiązania

Delegaci ostatniego Krajowego Zjazdu „S" w Do
znaniu, dokonując zmiany w Statucie, zaproponowali nowe 
rozwiązania dla komisji wydziałowych /oddziałowych/dzia
łających w innym regionie niż macierzysta komisja zakła
dowa (dot. to min. pracowników banków, radia i telewizji, 
kolejarzy). Mają oni prawo, po spełnieniu określonych 
warunków, do zarejstrowania się i korzystania z pomocy 

zarządu regionu odpowiedniego dla terenu, na którym dzia
ła komisja wydziałowa (oddziałowa). Prawo to zapisane 
jest w rozszerzonym par. 8 ust. l.pkt 4 Statutu. Prawa, obo
wiązki takich komisji oraz zasady działania określiła Ko
misja Krajowa w uchwale podjętej na ostatnim posiedze
niu, w Łodzi 20 stycznia br. - Publikujemy fragment tej 
uchwały; pełny tekst jest dostępny w Regionalnej Komisji 
Wyborczej.

Uchwala KK nr 595/98: Komisja Krajowa NSZZ 
„Solidarność” działając na podstawie par.8 ust. 1 oraz par.51 
Statutu określa zasady działania, warunki i tryb rejestracji 
organizacji wydziałowych (oddziałowych), obejmujących 
swym działaniem część zakładu pracy znajdującą się na 
terenie regionu, innego niż region w którym zarejestrowa
na jest macierzysta organizacja zakładowa, wyżej wymie
nionych organizacji wydziałowych (oddzialłwych).

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o organiza
cji wydziałowej, należy przez to rozumieć także organiza
cje oddziałowe, o których mowa w par.8 ust. 1 pkt 4 Statutu 
NSZZ „S”, oraz ilekroć jest mowa o organizacji zakłado
wej, należy przez to rozumieć także organizację międzyza
kładową.

Warunkiem rejestracji organizacji wydziałowej w 
regionalnym rejestrze tych organizacji jest:

a/złożenie do zarządu regionu wniosku zainteresowanej 
komisji zakładowej, której organizacja wydziałowa obej
muje swym działaniem część zakładu pracy znajdującą 
się na terenie regionu, w którym składany jest wniosek. 
- Do wniosku musi być dołączone zaświadczenie wysta
wione przez właściwy zarząd regionu, stwierdzające fakt 
zarejstrowania w regionalnym rejestrze organizacji za
kładowej składającej wniosek:

b/pisemne zobowiązanie się komisji zakładowej składa
jącej ww. wniosek do odprowadzania na rzecz zarządu 
regionu, w którym ma byc zarejestrowana organizacja 
wydziałowa, części składki członkowskiej należnej zgod
nie z Uchwałą Finansową NSZZ „S” zarządowi regio
nu, Komisji Krajowej, regionalnemu i Krajowem Fun
duszowi Strajkowemu;

c/przewidziany w regulaminie określającym wewnętrzną 
strukturę organizacji zakładowej wybór komisji wydzia
łowej tj. przewodniczącego oraz pozostałych członków 
komisji wydziałowej. Wybór wydziałowej komisji re
wizyjnej jest obowiązkowy w sytuacji, gdy komisja 
wydziałowa prowadzi wydzieloną (samodzielną) dzia
łalność finansową, np. dysponuje samodzielnym kontem 
bankowym oraz uprawniona jest do prowadzenia opera
cji finansowych;

d/przckazanic przez komisję zakładową na rzecz komisji 
wydziałowej kompetencji zgodnie par.26 ust. 2 pkt. 3 
Statutu, uprawniających komisję wydziałową do reali
zacji celów statutowych wobec zrzeszonych w niej człon
ków związku.

przyg. A.R.
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Osłony socjalne przez świadczenia z pomocy 
społecznej

SPECJALNE ZASIŁKI 
OKRESOWE

IV sygnałach telefonicznych, które przekazują nam mieszkańcy na
szego województwa, odczytaliśmy potrzebę szerszej informacji na temat po
mocy osobom i rodzinom najuboższym, ze środków budżetu państwa. By spro
stać tym potrzebom, Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom
ska zdecydował o wydaniu zbiorczej informacji na temat osłon socjalnych i 
dodatków mieszkaniowych. Do przygotowania tej publikacji posłużyły nam 
materiały, jakimi dysponuje Związkowe Biuro Pośrednictwa i Ochrony Pra
cy, oraz informacje przekazane przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Radomiu.

O osłonach socjalnych mówi się ostatnio więcej, w związku z ostatni
mi podwyżkami. Rząd nie wniósł jakichś szczególnych przepisów prawnych, 
które stałyby się podstawą do rekompensaty wzrostu kosztów utrzymania naj
uboższym. Pomoc ma się odbywać na mocy obowiązujących przepisów ustawy 
o pomocy społecznej. W publikowanym materiale zostaną uwypuklone te for
my pomocy społecznej, które mogą materialnie wspomóc osoby i rodziny w 
trudnej sytuacji, a pogłębiającej się jeszcze na skutek podwyżek, głównie cen 
ciepła. Poza środkami wynikającymi z realizacji ustawy o pomocy społecznej, 
rząd wyasygnował dodatkowe 70 min zł na działania osłonowe. Ministerstwo 
Pracy i Polityki Socjalnej zaproponowało, aby gminy podejmowały działania 
łagodzące skutki podwyżek cen energii cieplnej, poprzez twz. lokalne progra
my osłonowe. IV oparciu o te programy, przyznawane byłyby środki ze wspo
mnianych dodatkowych 70 min zł. Harmonogram prac nad lokalnymi progra
mami osłonowymi przewiduje, że do 9 lutego '98 ośrodki pomocy społecznej 
złożą programy do woj. ośrodków pomocy społecznej; te do 11 lutego przed
stawią je wojewodom, a 15 lutego upływa termin przekazania zapotrzebowań 
na środki do Ministerstwa Pracy i Pomocy Społecznej.

Nasz związek i parlamentarzyści wywodzący się z „S”, zarówno na 
forum Komisji Trójstronnej, jak w ramach dwustronnych rozmów z rządem, 
postulują takie zmiany w ustawie o „najmie lokali i dodatkach mieszkanio
wych, aby mógł być powiększony krąg osób korzystających z dodatków miesz
kaniowych, uznając proponowany przez rząd program osłonowy za nie wy- 
starczający.

Adam Bocheński/A.R.

Różnią się od innych zasiłków tym, że 
nie są uwarunkowane spełnieniem kryterium 
dochodowego. Mogą być przyznane w opar
ciu o art.3 la ustawy o pomocy społecznej, w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach. 
Jego wysokość nic może przekroczyć 316 zł.

W myśl wytycznych sekretarza stanu 
MPiPS Janusza Gałęziaka, taką szczególną 
sytuacją może być dodatkowe obciążenie 
budżetu domowego podwyżką ceny ciepła 
(co, cw ). Jeszcze raz podkreślam, że 316 zł 
to maksymalna kwota zasiłku okresowego 
specjalnego. Świadczenie to jest fakultatyw
ne, tzn. uzależnione od indywidualnej sytu
acji osoby lub rodziny, poziomu dochodów i 
wydatków, struktury rodziny w kontekście 
wzrostu cen ciepła. Zatem tak jak różne są 
sytuacje rodzinne, tak i różna będzie wyso
kość świadczenia. Podstawą wydania decy
zji o przyznaniu specjalnego zasiłku okreso
wego będzie wywiad środowiskowy w miej
scu zamieszkania.

Zastrzegając, że zapotrzebowanie na 
tego rodzaju zasiłki będzie duże, a środki 
mogą okazać się nie wystarczające, przyzna
nie świadczenia będzie uznaniowe - zapowia
dał w prasie lokalnej dyrektor MOPS w Ra
domiu .

ŚWIADCZENIA Z POMOCY 
SPOŁECZNEJ

W przyznawaniu świadczeń z pomocy społecznej stosowane są 
kryteria:

1. Kryterium dochodowe:
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i 

rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie nic przekracza:
316 zł - na osobę samotnic gospodarującą;
287 zł - na pierwszą osobę w rodzinie;
202 zł- na drugą i dalsze osoby w rodzinie powyżej 15 lat;
144 zł - na każda osobę w rodzinie poniżej 15 lat.
*7e kryteria dochodowe obowiązują aktualnie; są waloryzowane 

wraz ze wzrostem cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszane 1 

DODATEK 
MIESZKANIOWY

Uprawnienia do dodatku mieszkaniowe
go przysługują osobom spełniającym jedno
cześnie następujące warunki:

1. Mają tytuł prawny do zajmowanego lo
kalu (np. spółdzielcze prawo do lokalu, na
jem).

2. Śrcdni miesięczny dochód na jednego 
członka gospodarstwa domowego w okre
sie trzech miesięcy poprzedzających datę 
złożenia wniosku nic przekracza 100% naj
niższej emerytury brutto (aktualnie 374,63 
zł) w gospodarstwie wieloosobowym i 
150% najniższej emerytury (aktualnie: 
561,95 zł w gospodarstwie jednoosobo

marca i / września każdego roku w Monitorze Polskim.
* Dochód - oznacza sumę miesięcznych dochodów osób w ro-

wym).
* Przez gospodarstwo dojnowe ro- - 

zumie się gospodarstwo prowadzone \
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 dżinie z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku 
lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, iv któ
rym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i 

źródło ich otrzymania, pomniejszoną o podatek (przycho
dy netto), oraz o kwotę wysokości alimentów, świadczo
nych przez osoby w rodzinie na rzecz innych osób. Do do
chodów nie wlicza się jednorazowych pieniężnych świad
czeń socjalnych (dot. to zasiłku socjalnego), oraz świad
czeń w naturze, a także różnic między kwotą zasiłku ro
dzinnego przyznanego na trzecie ' i'dalsze dzieci a kwotą 
przyznaną na pierwsze i drugie dziecko.

2.Kryterium społeczne:
Po spełnieniu pierwszego kryterium musi wystąpić 

przynajmniej jedna z następujących okoliczności:
sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, upośledzenie fi- 

zycznelub umysłowe, długotrwała choroba, bezradność w 
sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia go
spodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych 
i wielodzietnych (tzn. 4 i więcej dzieci), alkoholizm, nar
komania, trudności w przystosowaniu do życia po opusz
czeniu zakładu karnego, klęski żywiołowa lub ekologicz
na.

3.Kryteria  dodatkowe:
* Wydanie decyzji o przyznaniu lub odmowie świad

czeń z pomocy społecznej musi być poprzedzone przepro
wadzeniem wywiadu środowiskowego (rodzinnego);

*Wywiad przeprowadzony jest w miejscu zameldo
wania lub w miejscu pobytu stałego lub czasowego osoby 
ubiegającej się o pomoc.

*Pracownik socjalny przeprowadzający wywiad śro
dowiskowy może domagać się od osób ubiegających się o 
pomoc złożenia oświadczeń o dochodach i stanie majątko
wym;

*Brak współdziałania osoby lub rodziny z pracowni
kiem socjalnym w rozwiązywaniu trudnej sytuacji, odmo
wa podjęcia pracy, mogą stanowić podstawę odmowy przy
znania świadczeń.

4.Świadczenie  pomocy społecznej:
*Zasiłki okresowe (wyrównawcze) przysługują ze 

względu na: długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, brak 
możliwości zatrudnienia, brak uprawnień do renty rodzin
nej po osobie, na której ciążył obowiązek alimentacyjny - 
przy spełnieniu kryterium dochodowego.

Jest on jedną z form pomocy, z której najczęściej 
korzystamy. Zasiłek ten nic jest kwotą stałą, lecz uzależ
niony jest od sytuacji materialnej osoby lub rodziny. Jest 
formą wspomożenie dochodów rodziny (osoby) dla zapew
nienia minimalnych jej potrzeb. Jest dofiansowanicm-wy- 
równanicm budżetu domowego.

Osoba lub rodzina spełniająca kryterium dochodo
we otrzyma zasiłek okresowy w wysokości stanowiącej 
różnicę między kryterium ustawowym (czyli 431 zł w przy
padku dwuosobowej rodziny: matka i dziecko poniżej 15

przez osoby stale, razem zamieszkujące.
*Za podstawę obliczenia dochodu przypadającego na 

jednego członka gospodarstwa domowego przyjmuje 
się sumę dochodów członków tego gospodarstwa, osią
gniętych w okresie 3 miesięcy poprzedzających datęzło- 
żenia wniosku o przyznanie dodatku. Do tego dochodu 
nie wlicza się świadczeń socjalnych z pomocy społecz
nej (np. zasiłków okresowych, celowych, gwarantowa
nych).

★Jeżeli dochód na jednego członka gospodarstwa domo
wego jest wyższy od wyżej wymienionych, uprawniają
cych dochodów, a kwota nadwyżki nie przekracza wy
sokości dodatku mieszkaniowego, jaki gospodarstwo 
domowe może uzyskać - należny dodatek obniża się o tę 
kwotę.

3.Zamieszkują w lokalach, których powierzchnia nor
matywna w przeliczeniu na liczbę członków gospodar
stwa domowego nic przekracza: 35 m.kw. - dla 1 osoby; 
40 m.kw. - dla 2 osób, 45 m.kw. - dla 3 osób; 55 m.kw. - 
dla 4 osób; 65 m kw. - dla 5 osób; 70 m kw. - dla 6 osób; 
w razie zamieszkiwania w lokalu większej liczby osób - 
dla każdej kolejnej osoby zwiększa się normatywną po
wierzchnię użytkową o 5 m kw.

*Osobic niepełnosprawnej, poruszającej się na wóz
ku inwalidzkim, przysługuje dodatkowo 10 m.kw. po
wierzchni.

*Powicrzchnic normatywną powiększa się o 30% w 
budynkach wybudowanych po 194-5 roku i o 50% w bu
dynkach wybudowanych przed końcem 1945 roku.

4,Osoba otrzymująca dodatek mieszkaniowy musi 
ponieść wydatki na mieszkanie w wysokości stanowiącej 
równowartość:

15% dochodów gospodarstwa - w gospodarstwie jedno
osobowym;

12% dochodów gospodarstwa - w gospodarstwie 2-4 oso
bowym;

10% dochodów gospodarstwa - w gospodarstwie 5-cio i 
więcej osobowym.

Do wydatków na lokal mieszkalny zalicza się nastę
pujące wydatki:

a/ w gospodarstwach domowych najemców - czynsz re
gulowany oraz opłaty za energię cieplną, wodę, odbiór 
nieczystości stałych i płynnych, windę i antenę zbior
czą;

b/w gospodarstwach domowych członków spółdzielni 
mieszkaniowych - opłaty eksploatacyjne, opłaty za ener
gię cieplną, wodę, odbiór nieczystości stałych i płyn
nych, inne koszty gospodarki zasobami mieszkalnymi, 
z wyłączeniem ubezpieczenia, podatku od nieruchomo
ści i opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów, spłaty 
kredytów;

■
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roku życia) a dochodem faktycznym osoby lub rodzi
ny (przy dochodzie np. 300 zł - w tym samym przy
padku - może otrzymać zasiłek wyrównawczy w wy
sokości maksymalnej 131 zł).
O okresie, na który jest ten zasiłek przyznawany, 

decyduje ośrodek pomocy społecznej.
•Zasiłek celowy można otrzymać na pokrycie części 

lub całości leczenia i leków, remontu mieszkania, zakupu 
opału lub odzieży, strat poniesionych w wyniku zdarzenia 
losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej - również 
przy spełnieniu kryterium dochodowego.

Wysokość zasiłku celowego uzależniona jest od in
dywidualnej sytuacji; o przyznaniu świadczenia decyduje 
ośrodek pomocy społecznej.

•Renty socjalne, zasiłki stale, zasiłki stale wyrów
nawcze - dotyczą osób całkowicie niezdolnych do pracy z 
powodu inwalidztwa, osób rezygnujących z pracy na rzecz 
wychowywania dzieci wymagających stałej opieki, dla nie
zdolnych do pracy z powodu wieku lub inwalidztwa.

•Zasiłki gwarantowane dla osób, które utraciły pra
wo do zasiłku dla bezrobotnych i w dniu utraty tego prawa 
wychowują samotnic co najmniej jedno dziecko w wieku 
do 15 roku życia.

•Pomoc społeczna z budżetu państwa obejmuje po
nadto: rządowy program dopłat do leków, pomoc w for
mie usług opiekuńczych oraz zasiłki rodzinne i pięlegna- 
cyjne, program rządowy pomocy fiansowcj dla kobiet od 8 
miesiącą.ciąży do 2 miesiąca życia dziecka.

Posiedzenie 27 stycznia *-
Obradowało Prezydium KK

27 stycznia odbyło się posiedzenie Prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”. Omówiono przebieg wizyty Pre
miera Jerzego Buzka w siedzibie KK, podczas której rozmawia
no o reformie służby zdrowia oraz polityce morskiej i regional
nej rządu. Na wniosek NSZZ „Solidarność”, Premier uznał za 
narodowy priorytet sprawę stworzenia systemu stałego podno
szenia i zmiany kwalifikacji zawodowej młodzieży i pracowni
ków.

Komentując efekty delegacji do Serbii, omawiano sytu
acje związków zawodowych w krajach dawnej Jugosławii i dal
sze formy współpracy z NZZ „Niezavisimost” z Serbii. Prezy
dium KK oceniło dotychczasowe rozmowy z rządem w ramach 
Komisji Trójstronnej, dotyczące osłon dla najuboższych rodzin, 
w związku z tegorocznymi podwyżkami. Omawiano również, 
między innymi, kontakty NSZZ „Solidarność” z parlamentem i 
rządem, przygotowania do organizacji seminariów, dotyczących 
reformy samorządowej oraz sprawy związane z tegorocznym 
budżetem Komisji Krajowej.

Prezydium pozytywnie zaopiniowało rządowy projekt 
rozporządzenia w sprawie zasad i trybu udzielania kredytów i 
pożyczek ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego.

Kajus Augustyniak - Rzecznik Prasowy KK

c/w gospodarstwach domowych właścicieli lokali 
mieszkalnych - opłaty za energię i ciepłą wodę dostar
czane do lokalu, opłaty za odbiór nieczystości stałych 

i płynnych oraz zaliczki na koszty zarządu nieruchomo
ścią wspólną z wyłączeniem ubezpieczenia, podatku od 
nieruchomości i opłaty za użytkowanie wieczyste grun
tów;

d/w gospodarstwach domowych właścicieli domów jed
norodzinnych - opłaty za wodę, odbiór nieczystości sta
łych i płynnych oraz energię cieplną.

We wszystkich wymienionych przypadkach do wy
datków nic wlicza się rachunków elektrycznych za ener
gię i gaz.

•Jeżeli spełnione są wszystkie warunki - dodatek 
mieszkaniowy przyznajc się na okres 6 miesięcy, licząc od 
pierwszego dnia miesiąca, w którym wniosek został złożo
ny i przez ten okres nic wpływa na jego zmianę ani zmiana 
dochodu, ani zmiana wysokości czynszu.

*Osoby pragnące zachować ciągłość w zachowaniu 
dodatku mieszkaniowego - kolejny wniosek wraz z kom
pletem wymaganych dokumentów winny składać w mie
siącu następującym po końcowej dacie poprzedniej decy
zji. Dla przykładu: jeżeli dodatek mieszkaniowy został przy
znany do końca stycznia, następny należy składać w mie
siącu lutym.

*Dodatek mieszkaniowy nie przysługuje najemcom 
opłacającym czynsz wolny.

*Nic przyznajc się dodatku, jeżeli jego kwota byłaby 
niższa niż 2% najniższej emerytury. .

*W przypadku stwierdzenia-, że osoba, której przy
znano dodatek nic opłaca na bieżąco należności za zajmo
wany lokal - wypłatę dodatku mieszkaniowego wstrzymu
je się w drodze decyzji do czasu uregulowania zaległości. 
Jeżeli uregulowanie zaległości nic nastąpi w ciągu 3 mie
sięcy od dnia ich powstania - decyzja o przyznaniu dodat
ku mieszkaniowego wygasa.

*Osoba, w stosunku do której z powodu nieuregulo
wania należności za zajmowany lokal wygasła decyzja o 
przyznaniu dodatku mieszkaniowego - może wystąpić po
nownie o przyznanie dodatku, po uregulowaniu zaległości 
powstałych w okresie obowiązywania wygasłej decyzji.

•Dodatek mieszkaniowy wypłaca się zarządcy domu, 
z wyjątkiem ryczałtu na zakup opału (wnioskujący nie otrzy
muje pieniędzy do ręki).

•Zarządca domu zobowiązany jest niezwłocznie za
wiadomić organ przyznający dodatek o wystąpieniu zale
głości obejmujących co najmniej 2 miesiące.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 2 lipca 1994r. o 
najmie likali mieszkaniowych i dodatkach mieszkaniowych 
(Dz.U Nr i05, poz.509 z póżn. zm.) oraz rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 7 listopada I994r. (Dz.U. nr 119, 
poz. 570 z późn. zm.). Tekst ujednolicony ustawy można 
znaleźć w „Rzeczpospolitej” z dnia 13.10.1997r.
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Instytucje wypłacające dodatki 
w woj. radomskim -

Instytucje winny, z mocy prawa, udzielić zainteresowanym 
pełnej inforormacji.

Radom
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecz

nej ul. Limanowskiego 134, pok.
4 i 5 w godz. poniedziałki 8.30 - 
15.30, pozostałe dni z wyjątkiem 
sobót 8.00 - 14.30, tel. 360-88-30

m.Pionki
- Urząd Miasta, Wydział Technicz

ny ul. Kolejowa 97

Białobrzegi
- Urząd Miasta i Gminy, Referat 

Rozwoju Gospodarczego ul. PI. 
Zygmunta Starego

Drzewica
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo

cy Społecznej ul. Staszica 2

Grójec
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo

cy Społecznej ul. Niepodległości 
6a

Iłża
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo

cy Społecznej ul. Rynek 11

Kozienice
- Urząd Miasta i Gminy, Wydział 

Spraw Obywatelskich ul. Parkowa
5

Lipsko
- Urząd Miasta i Gminy, Rcfercrat 

Budownictwa i Gospodarki Miesz
kaniowej ul. Rynek 11

Mogielnica
- Urząd Miasta i Gminy, Referat Bu

downictwa ul. Rynek I

Nowe Miasto
- Urząd Miasta i Gminy, Referat Or

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność" Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radorfi 10204317- 4079 - 270 -1 -111

ganizacji ul. PI. Koźmińskiego 4

Przysucha
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo
cy Społecznej ul. Kolberga 11

Skaryszew
- Urząd Miasta i Gminy, Referat Fi

nansowo-Budżetowy i Podatków 
ul. Kunegundy 2

Szydłowiec
- Urząd Miasta, Wydział Gospodar

ki Komunalnej i Mieszkaniowej ul. 
Kilińskiego 2

Warka
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo
cy Społecznej ul. PI. Wysockiego 
12

Wyśmierzyce
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo

cy Społecznej ul. 1000-lecia

Zwoleń
- Urząd Miasta i Gminy, Referat 

Rozwoju Gospodarczego ul. PI. 
Kochanowskiego

Belsk Duży
- Urząd Gminy, Referat Ekonomicz

no-Administracyjny

Błędów
- Urząd Gminy, Referat Budownic

twa

Borkowice
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecz

nej Borkowice

Chlewiska
- Gminny Ośrodek pomocy Społecz

nej

mieszkaniowe
CZ.I

Chotcza
- Urząd Gminy, Referat Budownic

twa

Chynów
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecz

nej

Ciepielów
- Urząd Gminy, Referat Budownic

twa '

Garbatka Letnisko
- Urząd Gminy, Referat Gospodarki 

Komunalnej ul. Kochanowskiego 
93

Gielniów
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecz

nej ul. Plac Wolności 75

Głowaczów
- Urząd Gminy, Referat Budownic

twa

Gniewoszów
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecz

nej ul. Lubelska 16

Goszczyn
- Urząd Gminy, Referat Budownic

twa i Komunikacji

Gowarczów
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecz

nej
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